

Dodatek č. 1. SMLOUVY O DÍLO
číslo: S6/2017/142

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08
Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku: u krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vl. 540
statutární orgán: **Ing. Daniel Szórád, Ph.D.**, generální ředitel
zastoupený na základě
pověření dle Podpisového řádu
č. 02/2014: [redacted], ředitelem LZ Konopiště
Lesní závod Konopiště
Želetinka 12, 256 01 Benešov
ve věcech technických jedná: [redacted], technický dozor
telefon / fax / email: [redacted]
bankovní spojení: KB, a.s. Benešov, číslo účtu: [redacted]
(dále jen „objednatel“)

a

IRO stavební s.r.o.

IČ: 26072912
DIČ: CZ 26072912
sídlem: Domorodice 303, 381 01 Český Krumlov
zapsán v obchodním rejstříku: U Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 12280
statutární orgán: [redacted] jednatel
ve věcech technických jedná: [redacted], autorizovaný stavbyvedoucí
telefon / email: [redacted]
bankovní spojení: Oberbank, pobočka Český Krumlov
číslo účtu: [redacted]
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli, podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v rozhodném znění, tento Dodatek č. 1., Smlouvy o dílo č. S6/2017/142 (dále jen „Dodatek“):

II. Předmět dodatku smlouvy

Předmětem tohoto Dodatku je vzájemná dohoda obou smluvních stran, z níž vychází odsouhlasení navržených a projednaných méněprací a víceprací, přehledně uvedených v položkových rozpočtech, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku, v podobě jeho Příloh č. 1. – 3.

IV. Cena za dílo

Článek IV. se upravuje a rozšiřuje v odstavci číslo 1. a nově je doplněn takto:

1. Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce na „Rekonstrukci LC Jezevčiny II na poleší Mníšek“, náleží zhotoviteli, dle Smlouvy o dílo č. S6/2017/142 a jejího Dodatku, cena za dílo ve výši **1 831 265,68 Kč bez DPH**, slovy **jeden milion osm set třicet jeden tisíc dvě sta šedesát pět Korun českých a šedesát osm haléřů bez DPH**. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena rekonstrukce LC Jezevčiny II, dle SoD č. S6/2017/142 (Příloha č. 1.):	1 824 226,59 Kč bez DPH
MÉNĚPRÁCE:	
Méněpráce na LC Jezevčiny II: (Příloha č. 2., Dodatku č. 1., SoD S6/2017/142)	44 143,00 Kč bez DPH
VÍCEPRÁCE:	
Vícepráce na LC Jezevčiny II: (Příloha č. 3., Dodatku č. 1., SoD S6/2017/142)	51 182,09 Kč bez DPH

Cena skutečně provedených prací: **1 831 265,68 Kč bez DPH**

Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce charakteru oprav a údržeb na lesní cestě „Jezevčiny II“, náleží zhotoviteli, dle Smlouvy o dílo č. S6/2017/142, cena za dílo ve výši **32 667,70 Kč bez DPH**, slovy **třicet dva tisíce šest set šedesát sedm Korun českých a sedmdesát haléřů bez DPH**. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

XII. Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany si tento Dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je srozumitelný, jeho význam zřejmý a určitý a že tento Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. S6/2017/142 je projevem jejich svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S6/2017/142 zůstávají v platnosti a nedotčena.

V Českém Krumlově, dne **25. 10. 2017**

V Želetince, dne **27... 10.... 2017**

Období: 14. 9. - 25. 10. 2017

Příloha č. 1., Dodatku č. 1.: Rozpočet dle SoD č. S6/2017/142

Stavba: Rekonstrukce LC Jezevčiny II na plesí Mníšek

Objekt: Rozpočet dle SoD č. S6/2017/142

Objednatel: LČR, s.p., LZ Konopiště Železná 12, 256 01 Benešov u Prahy

Zhotovitel: IRO stavební s.r.o., Domorodice 303, 381 01 Český Krumlov

Místo: Polesí Mníšek pod Brdy

Zpracoval:

Datum: 25. 10. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1 824 226,59

0,000

0,00

Část 1 rekonstrukce

96 307,00

0,000

0,00

800-1 1. Zemní práce

1	R	11220-1101	Odstranění pařezů průměru do 300 mm s odklizením do 50 m nebo naložením	ks	12,000	80,00	960,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
2	R	11220-1102	Odstranění pařezů průměru do 500 mm s odklizením do 50 m nebo naložením	ks	32,000	150,00	4 800,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
3	R	11220-1103	Odstranění pařezů průměru do 700 mm s odklizením do 50 m nebo naložením	ks	8,000	350,00	2 800,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
4	R	12110-1101	Sejmutí lesní půdy s přesunem na hromady do 50 m, hospodářské nájezdy 418 m ² + skládka 620 m ² = 1.038 m ² x prům. 0,1 m ³ /m ² = 104 m ³	m ³	104,000	25,00	2 600,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
5	R	12220-1102	Odkopávky v hor.3, do 1000 m ³ s naložením, rozšíření pláně v úvoz. části 0,360 - 0,602 = 242 m x prům. 0,8 m ³ = 194 m ³ + rozšíření rozjezdu v KÚ vpravo 68 m ³ , součet = 262 m ³	m ³	262,000	45,00	11 790,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
6	R	13220-1101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 600 mm v hor.3 do 100 m ³ s urovnáním dna, rýhy pro příčný dren v km 0,872, viz tabulka 2,7 m ³	m ³	2,700	70,00	189,00	0,000000	0,000	0,000	0,00
7	R	13220-1202	Hloubení rýh do 200 cm, hor.3 do 1000 m ³ propustky a příkopy viz tabulky 54+200,3 = 254,3	m ³	254,300	65,00	16 529,50	0,000000	0,000	0,000	0,00
8	R	16110-1101	Svislé přemístění do 2,5 m 1/2 z hloubení rýh propustků 54 / 2	m ³	27,000	15,00	405,00	0,000000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	R	16230-1102	Vodorovné přemístění do 1.000 m, nános z cesty je 2.635 m ² x prům. vrstva 0,10 m = 264 m ³ + skryvka lesní půdy 104 m ³ + odkopávky 262 m ³ = 630 m ³	m ³	630,000	26,00	16 380,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
10	R	16230-1421	Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 300 mm	ks	12,000	100,00	1 200,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
11	R	16230-1422	Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 500 mm	ks	32,000	150,00	4 800,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
12	R	16230-1423	Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 700 mm	ks	8,000	200,00	1 600,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
13	R	16710-1102	Nakládání výkopku v hor. 1 až 4 přes 100 m ³ , zemina z nánosu bláta 264 m ³ + skryvka lesní půdy z dočasných hromad 104 m ³ = 368 m ³	m ³	368,000	15,00	5 520,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
14	R	17120-1101	Uložení zeminy do násypů nezhuťnutých, zemina nánosu 264 m ³ , skryvka lesní půdy 104 m ³ a zemina z přebytku hloubení rýh 28 m ³ a hloubení příkopů 200,3 m ³ , celkem 596,3 m ³	m ³	596,300	25,00	14 907,50	0,00000	0,000	0,000	0,00
15	R	17410-1101	Zásyp jam a rýh se zhuťnutím, propustky = 26 m ³	m ³	36,000	115,00	4 140,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
16	R	18195-1102	Uprava pláně se zhuťnutím, hosp. nájezdy 418 m ² a skládky dřeva 620 m ² , celkem = 1,038 m ² + rozšíření rozjezdu v ZÚ 60 m ² = 1,098 m ²	m ²	1 098,000	7,00	7 686,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
832-2 4. Vodorovné konstrukce							4 050,00	0,000	0,000	0,00	0,00
17	R	46251-2270	Záhaz z lomového kamene do 200 kg s prošťerkováním, zřízení drénu viz tabulka	m ³	2,700	1 500,00	4 050,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
822-1 5. Komunikace							1 380 809,00	0,000	0,000	0,00	0,00

18	R	56476-1111	Podklad z kameniva hrubého vel. 32 - 63 mm, tl. 200 mm, nájezdy 418 m ² a skládky dřeva 620 m ² , + doplnění rýhy pro položení příčných propustků 1,3 m x 3,7 m x 2 ks = 10 m ² + podklad v rozšíření rozjezdu KÚ 60 m ² celkem 1.108 m ²	m ²	1 108,000	158,00	175 064,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
19	R	56485-1111	Kryt ze štěrkodrti tl. 150 mm: trasa cesty 3,6 m x 1.550 m = 5.580 m ² + rozjezd v KÚ 60 m ² + hosp. nájezdy 418 m ² + skládky dřeva 620 m ² + doplnění rýh pro položení propustků 10 m ² celkem 6.688 m ²	m ²	6 688,000	105,00	702 240,00	0,00000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	R	56650-1111	Úprava dosavadního krytu z kamene s doplněním kamenivem drceným v množství přes 0,08 do 0,10 m ³ /m ² s vyrovnáním profilu v podélném i příčném směru a zhuštění : trasa cesty 3,7 x 1.550 m = 5.735 m ²	m ²	5 735,000	73,00	418 655,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
21	R	57190-4111	Posyp krytu kamenivem drceným v množství do 20 kg/m ² trasa cesty 3,5 x 1.550 = 5.425 m ² a rozjezd v KÚ 60 m ² součet = 5.485 m ²	m ²	5 485,000	10,00	54 850,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
22	R	59451-1111	Dlažba z lom. kamene do lože z betonu tl. 5 cm tl. 250 mm, vtok a výtok z propustků 2,0 m ² x 2 vtok a výtok = 4 m ² x 6 ks propustků = 24 m ²	m ²	24,000	1 000,00	24 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
23	R	59963-2111	Vyplnění spár dlažby cementovou maltou se zařízením	m ²	24,000	250,00	6 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce **343 060,59** **0,000** **0,00**

24	R	91944-1211	Čelo propustku DN 300-500 mm ze zdiva z lomového kamene, regulační kámen pro vodní stavby, propustky, viz tabulka 10 ks	ks	10,000	10 000,00	100 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
25	R	91952-1120	Zřízení propustku z trub DN 400 viz tab. propustků, nový 7,5 m + 2,5 m prodloužení pr.č.5	m	10,000	600,00	6 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
26	R	592211143	Dodání trub TŽH-Q-ZIT 400/2.500 mm, železobetonové, hrdlové 7,5 / 2,5 = 3 ks	ks	3,000	3 820,00	11 460,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
27	R	93890-9611	Odstranění nánosu z povrchu cesty a krajnic vozovky tloušťky do 100 mm s přesunem do 50 m na hromady, povrch cesty : 1.550 m x 1,7 = 2.635 m ²	m ²	2 635,000	20,00	52 700,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
28	R	R- položka	Odstranění současných svodnic.	ks	3,000	1 200,00	3 600,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
29	R	R- položka	Svodnice ocelová délky 5 m, montáž vyjmutých svodnic	ks	3,000	2 020,00	6 060,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
30	R	R- položka	Svodnice ocelová délky 5 m, montáž a doprava ze skladu investora, viz tab. svodnic a sklónů	ks	24,000	2 500,00	60 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
31	R	R- položka	Zkoušky a měření - zkoušky únosnosti vozovky	ks	3,000	4 500,00	13 500,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
32	R	R- položka	Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ,3 paré + 1 CD v elektronické podobě	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
33	R	99822-5111	Přesun hmot pro povrch z kamene	t	1 245,680	60,00	74 740,59	0,00000	0,000	0,000	0,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost jednotková	Hmotnost celkem	Prostaveno [MJ]	Prostaveno [Kč]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Část 2 oprava

32 667,70 0,000 0,00

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce

32 667,70 0,000 0,00

34	R	93890-2421	Čištění propustku do 50 % průměru propustku do 500 mm	m	32,500	1 000,00	32 500,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
35	R	99822-5111	Přesun hmot pro povrch z kameniva	t	2,795	60,00	167,70	0,00000	0,000	0,000	0,00

1 856 894,50 0,000 0,00

Celkem bez DPH

Příloha č. 2., Dodatku č. 1., SoD č. S6/2017/142: Nerealizované stavební práce (méněpráce)

Stavba: Rekonstrukce LC Jezevčiny II na plesí Mníšek

Objekt: Méněpráce LC Jezevčiny II

Objednatel: LČR, s.p., LZ KorLesy ČR, s.p.
 Zhotovitel: IRO stavební s.r.o IRO stavební s.r.o.
 Místo: Polesí Mníšek pod Brdy

Zpracoval:
 Datum: 25. 10. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
D1 Část 1 rekonstrukce										
800-1 1. Zemní práce										
15	R	17410-1101	Zásyp jam a rýh se zhutněním: Vyrovnání nesouladu mezi textovou částí PD, skutečnosti a položkovým rozpočtem	m3	-10,000	115,00		-1 150,00	-1 150,00	0,000
			Zásyp jam a rýh se zhutněním dle projektové dokumentace a dle skutečně provedených prací: propustky 26 m3	m3	26,000					
			Zásyp jam a rýh se zhutněním dle položkového rozpočtu s výkazem výměr: propustky 36 m3	m3	36,000					
			Součet:	m3	-10,000					
				0,00	0,00	0,00	-44 143,00	-44 143,00	-44 143,00	0,000
				0,00	0,00	0,00	-1 150,00	-1 150,00	-1 150,00	0,000
				0,00	0,00	0,00	-1 150,00	-1 150,00	-1 150,00	0,000
822-1 5. Komunikace										
19	R	56485-1111	Kryt ze šterkodrti, tl. 150 mm: Napřimění trasy cesty v úseku 1,409 - 1,433 km = -108,00 m2	m2	-108,000	105,00		-11 340,00	-11 340,00	0,000
			Napřimění trasy lesní cesty v úseku 1,409 - 1,433 km: (délka LC dle projektové dokumentace - délka LC skutečně změřená) * 3,6 m	m2	-108,000					
			Úprava dosavadního krytu z kaméníva, s doplněním kamenivem drceným v množství přes 0,08 do 0,10 m3/m2, s vyrovnáním profilu v podélném i příčném směru a zhutněním: Napřimění trasy cesty v úseku 1,409 - 1,433 km = -111,00 m2	m2	-111,000	73,00		-8 103,00	-8 103,00	0,000
20	R	56650-1111	Napřimění trasy lesní cesty v úseku 1,409 - 1,433 km: (délka LC dle projektové dokumentace - délka LC skutečně změřená) * 3,7 m	m2	-111,000					
			Posyp krytu kamenivem drceným, v množství do 20 kg/m2: Napřimění trasy cesty v úseku 1,409 - 1,433 km = -105,00 m2	m2	-105,000	10,00		-1 050,00	-1 050,00	0,000
21	R	57190-4111	Napřimění trasy lesní cesty v úseku 1,409 - 1,433 km: (délka LC dle projektové dokumentace - délka LC skutečně změřená) * 3,5 m	m2	-105,000					
				0,00	0,00	0,00	-22 500,00	-22 500,00	-22 500,00	0,000
D2 9. Ostatní konstrukce a práce										
32	R	R- položka	Svodnice ocelová délky 5 m, montáž a doprava ze skladu investora, viz. řáb. svodnic a sklónů	ks	-9,000	2 500,00		-22 500,00	-22 500,00	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

0,00 -44 143,00 -44 143,00 0,000

Celkem bez DPH

Příloha č. 3., Dodatku č. 1., SoD č. S6/2017/142: Práce provedené nad rámec SoD č. S6/2017/142 (vícepráce)

Stavba: Rekonstrukce LC Jezevčiny II na plesí Mnišek
 Objekt: Vícepráce LC Jezevčiny II

Objednatel: LČR, s.p., LZ Konopiště Želetinka 12, 256 01 Benešov u Prahy
 Zhotovitel: IRO stavební s.r.o., Domorodice 303, 381 01 Český Krumlov
 Místo: Polesí Mnišek pod Brdy

Zpracoval:
 Datum: 25. 10. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
D1 Část 1 rekonstrukce										
800-1 1. Zemní práce										
6	R	13220-1101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 600 mm, v hornině třídy 3, do 100 m3, s urovňáním dna	m3	31,400	70,00		2 198,00	2 198,00	0,000
			Rýhy pro příčné drény v km 1,092 a 1,465: 5,4 m3	m3	5,400					
			Odkopávky nestabilních míst na očištěné pláni lesní cesty pro provedení sanací: 26 m3	m3	26,000					
			Součet:	m3	31,400					
7	R	13220-1202	Hloubení rýh do 200 cm, v hornině třídy 3, do 1000 m3	m3	6,400	65,00		416,00	416,00	0,000
			Propustky a příkopy dle skutečně provedených prací (SPP): 54,0+206,7	m3	260,700					
			Propustky a příkopy z tabulek v PD: 54,0+200,3	m3	254,300					
			Součet:	m3	6,400					
822-1 5. Komunikace										
18	R	56476-1111	Podklad z kameniva hrubého, vel. 32 - 63 mm, tl. 200 mm: Rozšíření hospodářských nájездů a skládek dřeva = celkem 52,93 m2	m2	52,930	158,00		8 362,94	8 362,94	0,000
			Hospodářské nájězdy dle skutečně provedených prací (SPP) 463,18 m2 - hospodářské nájězdy dle PD 418,00 m2	m2	45,180					
			Skládky dříví dle skutečně provedených prací (SPP) 627,75 m2 - skládky dříví dle PD 620,00 m2	m2	7,750					
			Součet:	m2	52,930					
19	R	56485-1111	Kryt ze šterkodrti, tl. 150 mm: Rozšíření hospodářských nájездů a skládek dřeva = celkem 52,93 m2	m2	52,930	105,00		5 557,65	5 557,65	0,000
			Hospodářské nájězdy dle skutečně provedených prací (SPP) 463,18 m2 - hospodářské nájězdy dle PD 418,00 m2	m2	45,180					
			Skládky dříví dle skutečně provedených prací (SPP) 627,75 m2 - skládky dříví dle PD 620,00 m2	m2	7,750					
			Součet:	m2	52,930					

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
22	R	59451-1111	Dlažba z lomového kamene tloušťky 250 mm, do lože z betonu tloušťky 50 mm: Rozšíření dlažby na vřecích a výtocích z propustků = 1,27 m2	m2	1,270	1 000,00	0,00	1 270,00	1 270,00	0,000
			Dlažba z lomového kamene dle skutečně provedených prací (SPP): 25,27 m2	m2	25,270					
			Dlažba z lomového kamene dle projektové dokumentace: 24,00	m2	24,000					
			Součet:	m2	1,270			317,50	317,50	0,000
23	R	59863-2111	Vyplnění spár dlažby cementovou maltou se zatřením	m2	1,270	250,00	0,00	317,50	317,50	0,000
					0,00					
832-2 4. Vodorovné konstrukce					33 060,00 33 060,00 0,000					
17	R	46251-2270	Zához z lomového kamene do 200 kg s proštěrkováním: Zřízení 2 nových drénů a sanace	m3	10,400	150,00	0,00	1 560,00	1 560,00	0,000
			Zához z lomového kamene investora: Zřízení 2 nových drénů a částí spodní vrstvy sanace. Stanovení ceny za provedené práce bez dodávky materiálu = kalkuluje se pouze s cenou montáže (dle URS 2017 8% z jednotkové ceny) * 1,25	KČ		150,00				
R1	R	R1	Zřízení sanace z hrubého drčeného kameniva frakce 32-63, včetně dodání materiálu	m3	21,000	1 500,00	0,00	31 500,00	31 500,00	
			Zřízení vrchní vrstvy sanace, z HDK 32-63, včetně dodání materiálu	KČ		1 500,00				

Celkem bez DPH